1

INDICAÇÃO Nº 395/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Saúde, Fundo Social de Solidariedade e Bem-

Estar Social, para que não deixem faltar máscaras

para doação às famílias carentes nos postos de

Saúde da rede básica do Município, em combate e

enfrentamento da COVID – 19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Saúde, Fundo Social de Solidariedade e Bem-Estar Social, para que

não deixem faltar máscaras para doação às famílias carentes nos postos de Saúde da

rede básica do Município, em combate e enfrentamento da COVID – 19.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, certamente ajudará a

minimizar o risco de contágio do novo Coronavírus, porque muitas famílias carentes

têm dificuldades para conseguir máscaras.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

23 de junho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2020 - 11:18 5155/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/06/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F3H3J1P9K5K8G9X9
		2020-06-24T11:34:21-0300